
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 509 del 25/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DETERMINA N. 1083 Del 25/02/2021 

La sottoscritta Carfi Maria attestando di non trovarsi in condizione di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 7 della L. R. 7/2019 e art. 7 del DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore 7^ Dott. 
Salvatore Guadagnino la seguente proposta di determinazione
Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 10 del 04/02/2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2021/2023;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 11 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022;

Vista la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”;
Visto il D.P.R.S. 04/11/02 “Linee guida per l’attuazione del piano socio-sanitario della Regione 
Sicilia”;
Vista la legge n. 10 del 31.07.03, con la quale la Regione Sicilia riconosce e valorizza, in attuazione 
dei principi sanciti dalla Costituzione, nonché dalla Convenzione ONU sui diritti del fanciullo, il 
ruolo della famiglia fondata sul matrimonio o, comunque, su vincoli di parentela, filiazione, 
adozione, affinità o di affido quale soggetto sociale di primario riferimento per le politiche di 
promozione della famiglia ed, in particolare, per la programmazione e l'attuazione degli interventi 
socio-assistenziali, socio-sanitari, socio-culturali ed educativi operati in ambito regionale;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto 44  2018/2019 , approvato con Decreto 2469 del 
del 04/12/2018 , in continuità del Piano di Zona 2013/2015, il quale prevede, tra le altre azioni, 
l’attuazione del servizio Sostegno educativo domiciliare per nuclei familiari con figli minori;
Preso atto che:
-  nella determina n. 1083 del 25/02/2021, relativa all'approvazione degli atti per la procedura di 
affidamento del servizio di Educativa domiciliare per nuclei familiari in difficoltà con figli minori al 
punto 3 del determinato si afferma di approvare fra gli altri atti lo schema della lettera di invito e 
dell'allegato A);



Pagina 2/3

Evidenziato che trattasi di errore materiale e che i suddetti documenti, schema della lettera di invito 
e schema allegato A), non dovevano essere inseriti nè approvati in quanto relativi all'attività del 
settore XI che curerà le operazioni di gara;
Evidenziato ancora che il settore  Appalti, contratti, Patrimonio è il settore XI  e non X come 
erroneamente indicato nella D.D. 1083 del 25/02/2021;
Ritenuto di modificare la D.D. 1083 per correggere i suddetti errori;
Dato atto che trattasi di correzioni che non incidono sugli aspetti sostanziali del procedimento  e 
men che meno non mutono aspetti finanziari dell'iter amministrativo;
tutto ciò premesso
 

                                                                   DETERMINA

1. di modificare la Determina Dirigenziale n. 1083 del 25/02/2021 per come indicato in narrativa 
che si intende interamente riportato;
2. di non approvare lo schema della lettera di invito e lo schema dell'allegato A) che sono di 
competenza del settore XI;
3. Evidenziare che il settore competente allo svolgimento della procedura è quello XI e pertanto 
dove è indicato  settore X deve essere sostituito  con settore XI;
4. Dare atto  che per il resto la D.D. N. 1083 rimane invariata e nessun altro aspetto dell’iter risulta 
mutato;
5. Disporre che il presente provvedimento deve essere pubblicato, ai sensi dell’art. 37 comma 1, 2 
del D.L.vo n.33/13, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione bandi di 
gara e contratti.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Carfì Maria Serv. Sociali 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 25/03/2021 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


